~~Litt.~~ EX BIBLIOTH.
NATIONIS HUNGAR.
VITEBERG.

11-58.

SIGNAT. ~~ccccccc~~ CCCXIII.

60

SCENA VITÆ
OPT. MAX.

IMPERATORIS CÆSARIS
AUGUSTI, AUSTRIACI

CAROLIV.

in Elisabetano Vratislaviensi

IV. KAL. X BREIS
Hor. pom.

*per Actores Declamatorios
repræsentanda
indicitur*

à CHORAGO

CHRISTOPHORO COLERO

Historiarum Professore &
Bibliothecario.

VRATISLAVIA, Typis GEORGII BAUMANNI.

L. S.

ET si Romanæ Lyræ primus & solus, in Arte Poëtica, concinnâ a Musicis (apud quos Solæcismus Artis est sæpius iisdem fidibus Auditorum auribus obstrepere,) tralatione mihi ogganniat inquiens:

Horatius
Art. v 3. ss

Citharædus

Ridetur chorda qui semper oberrat eadem:
tamen si peccatum est, pulcherrima repetere, malo cum
Socrate Sapientissimo mortalium hac in parte errare.

Consol. ad
Helv. c. 6 Nam summum illud Sapientiæ Nomen & Numen Hip-

piæ (cujus mens ex Senecæ indigitamento & notâ Char-
acteristicâ vaga & novitate rerum lætissima) novitio
Philosopho ex longo annorum intervallo Athenas reverso
unum eundemq; in congressibus amicos monendi morem &
modum irridenti, salsè respondit: Ego de ijsdem Argu-
mentis & materijs Philosophandi eadem dissero & moneo;
tu fortasse, quia ingenio & Sapientiæ profectu superemi-
nes, de ijsdem non eadem profers: atq; rem ita ex vero con-
starc quæstionibus & responsionibus è vita communi &
civili desumptis fusè demonstrat; uti cum fructu melioris
mentis & delectatione animi legere est apud suavissimam
illam Attici mellificii Apiculam. Eâdem ratione, si mi-
hi Curio aliquis aut Aculeo, & rigidus alienæ Curæ Ari-
starchus, aut novitatis avidus, obijciat, me Choraule in
hoc ipso Declamatoriæ Scenæ, ut ita dicam, Theatro, pra-
cunte,

Suid.

eunte, Anno hujus Seculi XXXIIX. XIX. Martij de
Virtute & Fortunâ Optimi Maximi Impp. Austriaco-
rum CAROLIV. ad tædium usq; Auditorum, per integrum
diem Adolescentes plusculos dissertasse, objectori respon-
deo, si erratum est, juxta Proverbium dñs nři Iesu Tā ualā,
aut, quā gladiatoriibus in Corporis exercitio imperabatur,
& utiliter etiam in mentis contentione fieri potest, formu-
lā REPETE, me maluisse cūm diuino homine Socrate erra-
re, quam cum alijs benè sentire; uti de Platone suo ma-
gnus Academicus Romanorum Tullius in simili causa olim
censuit. Quemadmodum autem Socrates Moralem il-
lam privatæ beatitudinis Sapientiam unā eademq; viā &
ratione Discipulis suis instillavit, ac cupiit quantum ex ^{Benef. l. 6.}
^{c. 16.} Senecæ præcepto posset, universa transfundere; ita ego
hactenus nonnullis meis Auditoribus civilis & pragmati-
cæ doctrinæ, in spem Reipublicæ educandis, semper unā &
eadem viā utilia vitæ politica Præcepta & Exempla, ex
admirabili Lipsianæ Politices opere, proposui. Memi-
ni enim salutare Sapientissimi Romanorum monitum ^{Consol. ad}
^{Marc. c. 2.}
Scio, inquit, à Præceptis incipere omnes qui monere
aliquem volunt, & in Exempla desinere. Mutare
hunc Ordinem interdum expedit. Aliter enim cum
alio agendum est. Quosdam ratio ducit, quibusdam
nomina clara opponenda sunt, & Auctoritas, quæ li-
berum non relinquit animum ad speciosa stupen-
tem. Deinde, quia juxta Eundem Sapientem, longum
ver est per præcepta, breve & efficax per Exempla,
Nec ipsa ex veteri & nova historia, ac ipsa præsenti Eu-
ropa